

Acta de concesión del I Premio UAM-Asseco Business Case 2022

A lo largo del mes de marzo de 2023, los miembros del Jurado del Premio UAM-Asseco Business Case 2022 de la Cátedra UAM-Asseco en Economía y Gestión de la Innovación, han manifestado sus respectivas valoraciones sobre los trabajos finalistas candidatos al Premio.

Dicho Jurado ha estado integrado por:

D. José Antonio Pinilla Pérez, CEO y Presidente de Asseco Spain y Presidente del Consejo Directivo de la Cátedra UAM-Asseco, en calidad de Presidente del Jurado.

Prof. D^a. M^a. Paloma Sánchez Muñoz, Catedrática Emérita de Economía Aplicada de la Universidad Autónoma de Madrid (UAM), y Directora de la Cátedra UAM-Asseco, en calidad de Secretaria del Jurado.

Prof. D^a. M^a. Jesús Yagüe Guillén, Catedrática de Comercialización e Investigación de Mercados de la Universidad Autónoma de Madrid (UAM) y Directora del Centro de Investigación en Economía Digital (CIEDI).

Prof. D. Juan Carlos Salazar Elena, Profesor del Dpto. de Estructura Económica y Economía del Desarrollo de la Universidad Autónoma de Madrid (UAM), y Coordinador Académico de la Cátedra UAM-Asseco.

Tras el análisis de los trabajos presentados como candidatos al Premio, el Jurado acuerda

CONCEDER EL PRIMER PREMIO

al trabajo: **Photo Data Tour Analytics,** presentado por D^a. Sofía Blanco Moreno, D^a. Ana María González Fernández, D. Miguel Cervantes Blanco, D^a. Aroa Costa Feito y D^a. Carmen Rodríguez Santos.

Como FINALISTAS el jurado designa a los trabajos:

- Gestión eficiente de recursos energéticos en edificios, presentado por D. Urko Nieto, D^a. Sara Hernández Sánchez, D. Immanuel Mutua, D. Jesús Morente y D. Borja Fernández.
- Green Score, presentado por D^a. Jimena Sánchez-Roselly Errazuriz y D^a. Ane Beitia Jiménez.

Y en cumplimiento del acuerdo adoptado, se firma el presente Acta, en Madrid, a 29 de marzo de 2023.

Mª. Paloma Sánchez Muñoz Secretaria del Jurado Dir.ª de la Cátedra UAM-Asseco